
ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Детский сад № 75 

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 г.                                                                                № 270 П-Д 

«Об организации предоставления платных образовательных услуг  

в Детском саду № 75 ОАО "РЖД"» 

  

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

15.09.2020 № 1441, Положением об оказании платных образовательных услуг, 

Детского сада № 75 ОАО "РЖД", в целях удовлетворения запросов обучающихся 

на услуги дополнительного образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год 

и их стоимость (приложение 1).  

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

заместителя заведующего по воспитательной работе Шекшуеву Ирину 

Юрьевну.  

3. Шекшуевой Ирине Юрьевне в срок до 01.10.2024г.:  

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте Детского сада 

№ 75 ОАО "РЖД" в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» и на информационных стендах в местах 

осуществления дополнительной образовательной деятельности:  

• порядка об оказании платных образовательных услуг в Детском 

саду № 75 ОАО "РЖД";  

• образца договора об оказании платных образовательных услуг;  

• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и 

их стоимостью.  

4. Ответственному за организацию платных образовательных услуг:  

4.1. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг.  

4.2. Обеспечить заключение договоров ГПХ с педагогическими 

работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа:  

№  

п\п  

Наименование платной образовательной 

услуги (дополнительной общеразвивающей 

образовательной программы)  

Ф.И.О. педагога 



1.  Логопедический зондовый массаж Шергина Т.В. 

2.  «MY ABC» обучение чтению на английском 

языке 

Садова С.С. 

3. Скоростное чтение «БуквоеШка» Королева С.И. 

4. Степ-аэробика Волкова М.Н. 

5. Шахматы Латышев Е.Ю. 

6. «3Д моделирование и ручной труд» Буйко Л.Н. 

4.3. В срок до 01.10.2023г. обеспечить наличие утвержденных 

дополнительных образовательных программ, расписания занятий и графика 

работы педагогических работников, оказывающих платные 

образовательные услуги в Детском саду № 75 ОАО "РЖД".  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий  детского сада                                                      

    

С приказом ознакомлены:  

Шавыркина М.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу Детского сада № 75 ОАО "РЖД" от 

02.09.2024 года № 270 П-Д 

  

Перечень  

платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их стоимость  

№ 

п\п  

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительность 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

одного 

занятия, руб. 

1.  Логопедический зондовый 

массаж 

10 занятий 5000 500  

2.   «MY ABC» обучение чтению 

на английском языке 

64 занятий  19200 300 

3. Скоростное чтение 

«БуквоеШка» 

64 занятий  12800 200 

4. Степ-аэробика 64 занятия  12800 200 

5. Шахматы 64 занятий  16000 250 

6. «3Д моделирование и ручной 

труд» 

33 занятия 8250 250 

 

 

 


		2025-01-13T12:34:28+0300
	Шавыркина Мария Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




